
B E S C H L U S S V O R L A G E TOP:
öffentlich

Anpassung der Badtarife im Gummersbacher Badeland (Gumbala)

Beratungsfolge:

Datum Gremium

04.10.2021 Betriebsausschuss Stadtwerke

 

Beschlussvorschlag:

Der  Betriebsausschuss  beschließt  die  Anpassung  der  Badtarife  im  Gummersbacher
Badeland (Gumbala) zum 01.01.2022 wie folgt:

     Erwachsene Ermäßigte 

  Tarif alt          Tarif neu            Tarif alt           Tarif neu  

Sprinttarif    4,50 EUR   4,50 EUR       2,50 EUR         2,50 EUR

  (70 Min.)        (70 Min.)           (70 Min.)         (70 Min.)

2 Std. Tarif   6,00 EUR   6,50 EUR           4,00 EUR         4,50 EUR

3 Std. Tarif   7,00 EUR   7,50 EUR           5,00 EUR         5,50 EUR

Tageskarte   8,00 EUR   9,50 EUR           6,00 EUR         7,50 EUR   

Familienkarte

 Familienkarte 3 Std. 20,00 EUR

 Familienkarte Tag 26,00 EUR

Nachzahltarif   1,00 EUR       1,00 EUR

Mit dem Oberberg Pass ergeben sich bei der Ermäßigung von 50% folgende Tarife:

     Erwachsene Ermäßigte 

Tarif alt            Tarif neu           Tarif alt           Tarif neu  

2 Std. Tarif   3,00 EUR   3,25 EUR       2,00 EUR         2,25 EUR

Familienkarte

 Familienkarte 3 Std. 10,00 EUR

 Familienkarte Tag 13,00 EUR
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Begründung:

Aufgrund der allgemeinen Preisentwicklung ist eine Anpassung der Badtarife notwendig.
Hierbei  sind  im  Personalbereich  die  Tarifanpassungen  und  die  Anhebung  des
Mindestlohnes bei den Beschäftigten aber auch bei den Lohnkosten für Dienstleistungen
und Wartungskosten zu verzeichnen. Ebenso führt die weiter steigende CO2-Abgabe zu
höheren  Energiekosten.  Die  Materialknappheit  in  einigen  Bereichen  führt  zu  Kosten-
steigerungen bei der Beschaffung für Instandhaltung und Betriebsstoffe. 

Die Preiserhöhung gilt sowohl für den Erwachsenentarif, für die ermäßigten Tarife und die
Familienkarte. Die Tarife für den Oberberg Pass betragen 50% der neuen Tarife für den 2
Std. Tarif und die Familienkarte. Die letzte Preiserhöhung für Erwachsene und ermäßigte
Tarife wurde zum 01.01.2020 vorgenommen.

Weitere Erläuterungen erfolgen in der Sitzung.
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